МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 г. УРУС-МАРТАН»
«ХЬАЛХА-МАРТАН Г1АЛИН №4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ
24.11.2018 года                                                                                                           № 30/3-а/х
г. Урус-Мартан
О создании комиссии по организации обследования, паспортизации объекта и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов

   В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта по обеспечению доступности для инвалидов МБОУ «СОШ№4 г.Урус-Мартан»
 2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта по обеспечению доступности для инвалидов МБОУ «СОШ№4 г.Урус-Мартан»  (приложение № 1).
2.2. Положение по обеспечению условий доступности для инвалидов и других маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи в МБОУ «СОШ№4 г.Урус-Мартан» (Приложение № 2)
3. Утвердить план – график проведения обследования объекта и социальной инфраструктуры, предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов МБОУ «СОШ№4 г.Урус-Мартан» (Приложение № 3)                                                                     4. Комиссии провести обследование здания МБОУ «СОШ№4 г.Урус-Мартан»  по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения и по результатам обследования здания составить акт обследования и разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других маломобильных групп населения в срок до 28.11.2018 года.                                                                                                                                                      5. Нашхоева А.А. назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг по обеспечению доступности для инвалидов, и инструктажа с персонала.                                                                                                                                                        6. Заместителю директора по УВР (Мерзаханова Л.С.)  разместить настоящий приказ и паспорт доступности  на официальном сайте МБОУ «СОШ№4 г.Урус-Мартан»  в сети Интернет.                                                                                                                                          7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          З.В.Альтигов
С приказом ознакомлены:                                                                               Мерзаханова Л.С.
                                                                                                                            Нашхоев А.А.